平成 25年６月 27日

各      位

会 社 名  株式会社ジャックス

   代表者名  取締役社長 板垣 康義

   コード番号  8584 （東証第一部・札証）

    問合せ先：取締役上席執行役員 佐藤 康准

                                  (TEL：03‐5448‐1311)

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるジャックス・トータル・サー

ビス株式会社（以下、「ＪＴＳ」）と、同じく連結子会社であるジャックス・ビジネスサポート株

式会社（以下、「ＪＢＳ」）が合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．合併の目的

当社グループの事業再編の一環として、両社の経営資源を集約統合することにより、業務の

効率化、管理コストの削減を図ります。

２．合併の主旨

（１）会社合併の日程

  両社の合併決議取締役会    平成 25年６月 27日

  合併契約締結         平成 25年６月 27日

  合併契約承認株主総会     平成 25年７月 16日

  合併期日（効力発生日）    平成 25年８月１日

（２）合併方式

ＪＴＳを存続会社、ＪＢＳを消滅会社とする吸収合併方式で、ＪＢＳは解散します。

（３）合併に係る割当の内容

   本合併は当社の完全子会社間で合併するため、合併比率の取り決めはありません。また、

株式の割当その他の対価の交付は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

消滅会社は、新株予約権および新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社等の概要

（１）商号 ジャックス・トータル・サービ

ス株式会社

（存続会社）

ジャックス・ビジネスサポート

株式会社

（消滅会社）

（２）本店所在地 東京都品川区西五反田１-31-

１

東京都渋谷区恵比寿４-４-６

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 岩村 友雄 代表取締役 藤田 恭司

（４）事業内容 損害保険・生命保険代理店業、携帯電

話・固定電話代理店業、通信販売 等

印刷業、調査資料事務処理代行業務、

精算事務代行業務、金券類などの販売

業務、物品、販促品などの販売斡旋業

務 等

（５）資本金 152百万円 50 百万円

（６）設立年月日 昭和 62年９月３日 平成５年 10 月１日

（７）発行済株式数 3,040 株 1,010 株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主および持株比率 株式会社ジャックス    100％ 株式会社ジャックス    100％

（10）直前事業年度の財政状態（平成 25年３月期）

純資産 733百万円 365百万円

総資産 1,291 百万円     660 百万円

４．合併後の状況

  本合併後、ＪＴＳは新たに印刷業、調査事務処理代行業務などを行うこととなります。なお、

ＪＴＳの商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職、資本金および決算期いずれも本合併に

よる影響はありません。

５．今後の見通し

  本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、連結業績へ与える影響は軽微であります。

以 上